ESPANA

S I S A R

9.

10.
1.
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.

PUERTA DE ENTRADA

RECURSO

Puerta de Grandas - Museo del Chao Samartin.

Castro del Chao Samartin
Tlneles Romanos de Penafurada
Tumulos del Canadeiro
Petroglifos de la Xorenga
Castro de San Isidro

Castro de El Casteldn

Cova del Demo

Dolmen de Barandon.

Area Recreativa de las Virtudes.
Area Recreativa de Penouta.

El Penedo Aballon.

Castro de Pendia.

Castro de Coafa.

Estela Discoidea de Coafa.
Castro de Mohfas.

As Covas da Andia.

Castro de Cabo Blanco.

Castro de El Esteiro

20.
21.
22.
23.
24
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.
36.

37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.
44,
45,

Que & his©Rrico
del NAVIA

PUERTA DE ENTRADA

RECURSO

Puerta de Tapia de Casariego.
Palacio de Campos.

Estuario de Porcfa.

Palacio de Fonfria

. Casa de As Quintas.

Muralla de Navia.

Palacio de Anleoy Area recreativa.
Palacio de Tox

Palacio de Camposorio.

Casa de la Apicultura

Centro de Interpretacion del Lavadero.

Centro de Interpretacion de la Artesania del
Hierro.

NUcleo y Santuario de La Brana
Iglesia de Santa Marfa de Miudes.
Froseira

Brana de San Roque.

Centro de Interpretacion y Area recreativa de
Folgueirdu.

Santuario de Pastur.

San Esteban de los Buitres.

Mirador de San Esteban de los Buitres.
Couso del Lobo.

Argul.

Pesoz, Museo Etnolégico, Iglesia de Santiago.
Mirador de A Paicega.

Iglesia Colegiata de Grandas de Salime.
Museo Etnografico de Grandas de Salime.

III PUERTA DE ENTRADA

40.
47,
48.

49

50.
51.
52.
53.

54

55.
56.

57.
58.
59.
60.

61.

62

RECURSO

Puerta de Puerto de Vega.
Puerto de Vega y Casino.
Iglesia de Santa Marina.

. Playa de Frexulfe.

Cabo San Agustin.

Playa de Pormenande.
Puerto de Viavélez.
Mirador de La Atalaya.

. Puerto de Tapia.

Mirador de Penouta Costa.

Centro de Interpretacion de la Emigracién e
Instruccién Publica.

Mirador Penouta Interior.
Area recreativa del Puente de Castrillon.
Cascada de Méxica.

Centro de Interpretacion de los Paisajes de
Montana.

Centro de Interpretacion de los Paisajes de
Montana.

. Cascadas y Molinos de Oneta.





